HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:            /KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 HĐND huyện khoá XXI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Thông báo số 56/TB-HĐND, ngày 29 tháng 4 năm 2022 của

Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện Hà Quảng về thời gian, nội dung,

chương trình và phân công chuẩn bị cho kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 Hội

đồng nhân dân huyện Hà Quảng khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Thường trực HĐND huyện thống nhất với Lãnh đạo Ủy ban nhân dân

(UBND), Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc (MTTQ) Việt Nam huyện

xây dựng kế hoạch cho các Tổ đại biểu HĐND huyện phối hợp với Thường trực

HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, thị

trấn tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ

2021 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thực hiện tiếp xúc cử tri theo luật định, đảm bảo dân chủ, thiết thực,

hiệu quả, tiết kiệm.

- Các ý kiến kiến nghị của cử tri phải được tiếp thu, phản ánh trung thực,

đầy đủ, khách quan.

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Nội dung

- Báo cáo kết quả kỳ họp thứ 7 HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trong các cuộc tiếp

xúc cử tri sau kỳ họp thứ 5 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 7

HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của đại biểu tại kỳ họp thứ 7

HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

- Tuyên truyền và vận động nhân dân, cử tri thực hiện các Nghị quyết

HĐND huyện khóa XXI đã thông qua tại kỳ họp thứ 7 HĐND huyện.

- Lắng nghe, tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri phản ánh tới HĐND

các cấp.

2

2. Thành phần tiếp xúc cử tri

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn trực tiếp tổ

chức Hội nghị tiếp xúc giữa đại biểu HĐND huyện với cử tri theo kế hoạch.

- Mời đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam và đoàn thể cấp xã, các chức danh chuyên môn của xã; các cơ

quan, đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn; Bí thư Chi bộ, Trưởng xóm,

Tổ trưởng Tổ dân phố, cán bộ, công chức đã nghỉ hưu tại địa bàn.

- Căn cứ tình hình thực tế có thể mời đại diện các cơ quan liên quan đến

địa phương để tham gia cung cấp thông tin, giải trình những vấn đề liên quan.

- Cử tri hoặc đại diện cử tri nơi đại biểu HĐND huyện ứng cử.

Lưu ý: Các Tổ đại biểu thống nhất với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND,

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, thị trấn để xác định địa điểm tiếp xúc

cử tri. Căn cứ điều kiện nơi tiếp xúc cử tri thống nhất số lượng cử tri tham dự (từ 40

– 50 người), đảm bảo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid - 19.

3. Thời gian, địa điểm

- Tổ chức tiếp xúc cử tri từ ngày 11/7/2022 đến ngày 13/7/2022.

- Tổng hợp báo cáo gửi về Thường trực HĐND huyện chậm nhất ngày 18/7/2022.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

4. Hình thức tiếp xúc cử tri

Tổ đại biểu HĐND huyện và các cơ quan liên quan phối hợp thống nhất

lựa chọn hình thức tiếp xúc cử tri phù hợp với theo tình hình thực tế của từng địa

phương, đảm bảo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid – 19.

Các Tổ đại biểu HĐND huyện xem xét điều kiện thực tế của từng địa

phương, nếu các điều kiện đảm bảo thì có thể phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan lựa chọn hình thức tiếp xúc cử tri theo 2 cấp hoặc 3 cấp theo hướng

dẫn của cấp trên.

III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện chủ động liên hệ, phối hợp với

Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Ban Thường trực MTTQVN xã, thị trấn

tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 7 HĐND huyện đảm bảo đúng tiến độ,

thời gian theo kế hoạch.

Kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, các Tổ đại biểu HĐND huyện thống nhất với

Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, thị trấn

tổng hợp, phân loại ý kiến cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp trên gửi về

Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện), đồng thời

gửi qua Hộp thư điện tử: thuanminh.hq@gmail.com đảm bảo đúng thời gian quy

định. (có đề cương gợi ý kèm theo)

3

2. Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện có văn bản chỉ

đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp với Thường

trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã thị, trấn tổ chức tiếp xúc cử tri theo kế hoạch.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có đại biểu HĐND huyện khóa XXI tạo điều kiện thời gian,

phương tiện và các điều kiện cần thiết khác cho đại biểu HĐND huyện tham dự

hội nghị tiếp xúc cử tri đúng thời gian quy định.

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông phối hợp với Văn phòng HĐND

và UBND huyện cử phóng viên tổ chức ghi hình, đưa tin các cuộc tiếp xúc cử

tri tại cơ sở.

5. Thường trực HĐND huyện có trách nhiệm phối hợp với Lãnh đạo

UBND, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện kiểm tra, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh; (b/c)

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND, VP UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Hà Quảng;

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND,

lãnh đạo UBND huyện;

- BTT UBMTTQVN huyện;

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XXI;

- Trung tâm VH-TT huyện;

- HĐND, UBND, MTTQVN các xã, thị trấn;

- CPVP, CV, KT;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Bách

BIỂU TỔNG HỢP

THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI

SAU KỲ HỌP THỨ 7 HĐND HUYỆN KHOÁ XXI, NHIỆM KỲ 2021 -2026

(Kèm theo Kế hoạch số:           /KH-HĐND ngày       /6/2022

của Hội đồng nhân dân huyện Hà Quảng)

Tổ

ĐB
Thời gian TXCT  Địa điểm Gồm các đại biểu

Tổ

số 8

7h30’ ngày 11/7/2022 Xã Thanh Long - Hoàng Văn Bảo

- Trương Thị Mai

- Nông Đình Quy 14h00’ ngày 11/7/2022 Xã Yên Sơn

Tổ

số 1

7h30’ ngày 11/7/2022 Thị trấn Xuân Hoà - Phạm Xuân Tùng

- La Văn Hùng

- Đàm Văn Trường 14h00’ ngày 11/7/2022 Xã Quý Quân

Tổ

số 2

7h30’ ngày 11/7/2022 Xã Ngọc Đào - Nguyễn Văn Khôi

- Triệu Quang Truyền

- Hoàng Văn Việt 14h00’ ngày 11/7/2022 Xã Mã Ba

Tổ

số 3

7h30’ ngày 11/7/2022 Xã Trường Hà - Nguyễn Thị Phương

- Nông Thị Hà

- Bế Thị Từ 14h00’ ngày 11/7/2022 Xã Sóc Hà

Tổ

số 4

7h30’ ngày 12/7/2022 Xã Lũng Nặm - Trần Thị Hằng

- Nông Thị Kính

- Nông Văn Sống 14h00’ ngày 12/7/2022 Xã Cải Viên

Tổ

 số 5

7h30’ ngày 12/7/2022 Xã Thượng Thôn - Dương Thị Bách

- Nông Văn Nguyên

- Trương Văn Phoóng 14h00’ ngày 12/7/2022 Xã Nội Thôn

Tổ

 số 6

7h30’ ngày 12/7/2022 Xã Tổng Cọt - Nông Văn Dũng

- Nông Xuân Lê

- Liêu Hoàng Thắng 14h00’ ngày 12/7/2022 Xã Hồng Sỹ

Tổ

 số 7

7h30’ ngày 13/7/2022 Xã Lương Can  - Ngân Thị Hoàng Yến

- Hoàng Văn Giang

- Hoàng Văn Tân 14h00’ ngày 13/7/2022 Thị trấn Thông Nông

Tổ

 số 9

7h30’ ngày 13/7/2022 Xã Đa Thông - Nông Thị Ngân

- Phan Văn Uý

- Nông Văn Chung 14h00’ ngày 13/7/2022 Xã Ngọc Động

Tổ

số 10
7h30’ ngày 13/7/2022 Xã Lương Thông

- Lãnh Văn Dàu

- Nông Văn Huân

Tổ

số 11

7h30’ ngày 13/7/2022 Xã Cần Yên - Nông Thế Hùng

- Nông Công Định

- Hoàng Thị Đức 14h00’ ngày 13/7/2022 Xã Cần Nông

5

HĐND HUYỆN HÀ QUẢNG

TỔ ĐẠI BIỂU SỐ…..

Số:          /BC-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 02  năm 2022

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 7

Hội đồng nhân dân huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Thực hiện Kế hoạch số    /KH-HĐND ngày      /      /2022 của Thường

trực HDDND huyện Hà Quảng về Tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 6

HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Sau kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện khóa XXI, nhiệm kỳ

2021 - 2026. Thường trực HĐND huyện phối hợp với Lãnh đạo UBND huyện,

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện tổ chức hình thức tiếp xúc cử

tri sau Kỳ họp thứ 7 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026 phù hợp với

điều kiện thực tế của từng xã, thị trấn.

Tổ đại biểu số…… HĐND huyện tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước kỳ họp thứ 6 HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026 như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực HĐND huyện, các Tổ đại biểu

và đại biểu HĐND huyện chủ động phối hợp với Thường trực HĐND, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn lựa chọn hình thức tổ chức tiếp xúc cử tri phù

hợp với điều kiện thực tế của từng xã, thị trấn. (nêu hình thức cụ thể)

2. Các Tổ đại biểu HĐND huyện tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và

gửi về Thường trực HĐND huyện đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Số cử tri tham dự:........

- Số lượt ý kiến, kiến nghị:......

- Số ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền cấp xã:......

- Số ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền cấp huyện trở lên:......

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

Qua báo cáo của các Tổ đại biểu HĐND huyện có …… ý kiến, kiến nghị

của cử tri, tổng hợp gửi cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết cụ thể như sau:

1. Lĩnh vực nông, lâm nghiệp và phát triển nông thôn (.... ý kiến)

6

1.1. Trồng trọt, chăn nuôi

- Hỗ trợ giống cây trồng

- Hỗ trợ phân bón cây trồng

- Hỗ trợ giống vật nuôi cho nhân dân như sau:

- Khác

1.2. Lâm nghiệp

1.3. Thủy lợi

- Đầu tư xây dựng mới các tuyến mương thuỷ lợi

- Đầu tư nâng cấp, sửa chữa các công trình thuỷ lợi

- Khác

1.4. Nước sinh hoạt

- Đầu tư xây dựng mới bể công cộng chứa nước sinh hoạt cho xóm…

- Đầu tư xây dựng mới bể vuông chứa nước sinh hoạt các hộ dân tại xóm…

- Đầu tư xây dựng mới công trình cấp nước sinh hoạt cho xóm…

- Đầu tư nâng cấp, sửa chữa một số công trình cấp nước sinh hoạt

- Đầu tư làm đường nước sạch sinh hoạt cho nhân dân

- Hỗ trợ téc nước cho nhân dân các xóm:

- Hỗ trợ vật liệu xây dựng để sửa chữa công trình nước sinh hoạt.

- Hỗ trợ đường ống cho nhân dân dẫn nước sinh hoạt

- Đầu tư lắp đặt Trạm bơm nhân dân lấy nước phục vụ sinh hoạt.

- Khác

2. Xây dựng cơ bản, giao thông, quản lý quy hoạch, điện lưới quốc gia

(21 ý kiến)

2.1 Xây dựng cơ bản

- Đầu tư xây dựng mới các Cầu cứng:

- Đầu tư xây dựng mới kè chống sạt lở cho nhân dân

- Đầu tư xây dựng mới trụ sở……

- Đầu tư nâng cấp, sửa chữa các công trình xây dựng cơ bản

- Khác

2.2. Giao thông

- Đầu tư xây dựng mới các tuyến đường giao thông:

- Đầu tư xây dựng mới các tuyến đường nội đồng

7

- Đầu tư xây dựng mới các tuyến đường ô tô

- Đầu tư đổ bê tông các tuyến đường giao thông

- Đầu tư nâng cấp, sửa chữa các tuyến đường giao thông

- Hỗ trợ vật liệu xây dựng đổ bê tông các tuyến đường giao thông

- Khác

2.3. Điện lưới quốc gia

- Đầu tư kéo điện cho nhân dân tại các xóm …..

- Hỗ trợ nâng cấp thay thế cột điện cho nhân dân tại các xóm ….

- Đầu tư lắp đặt Công tơ cho nhân dân tại các xóm ….

- Đầu tư nâng cấp đường điện cho nhân dân

 - Đầu tư lắp đặt Trạm biến áp cho nhân dân tại các xóm ….

- Khác

3. Văn hóa thông tin, thể thao và truyền thông (05 ý kiến)

- Đầu tư xây dựng mới một số công trình phục vụ hoạt động sinh hoạt

cộng đồng của nhân dân:

- Đầu tư nâng cấp, sửa chữa Nhà văn hoá xóm

- Hỗ trợ cấp kinh phí để cải tạo, nâng cấp, sửa chữa một số công trình

phục vụ hoạt động sinh hoạt cộng đồng của nhân dân:

- Khác

4 Giáo dục và Đào tạo (03 ý kiến)

- Đầu tư xây dựng mới một số hạng mục công trình trường học

- Đầu tư nâng cấp, sửa chữa một số hạng mục công trình trường học

- Khác

5. Tài nguyên và Môi trường (... ý kiến)

6. An ninh, quốc phòng (... Ý kiến)

7. Chế độ, chính sách (… ý kiến)

8. Các vấn đề khác (... ý kiến)

Trên đây là tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 6 HĐND

huyện. Thường trực HĐND huyện đề nghị HĐND tỉnh, UBND huyện xem xét

trả lời các ý kiến kiến nghị theo Luật định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

TM. TỔ ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN

TỔ TRƯỞNG

8

- Tổ Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT.

		2022-06-27T10:49:25+0700

		2022-06-27T14:30:59+0700

		2022-06-27T14:30:34+0700

		2022-06-27T14:30:34+0700